
Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

PORTARIA N° 8.473 DE 18 DE AGOSTO DE 2023. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 30/2023. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 30/2023, objeto  AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

MUNICIPAL, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL LTDA 

ME 

1 ABRAÇADEIRA CINTA 

PLÁSTICA. COR BRANCA. 

MEDIDA DE 200MM DE 

COMPRIMENTO 4,8MM DE 

LARGURA. EMBALAGEM COM 

100 UNIDADES.  

FOXLUX 40,00 12,00 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

2 ALFINETE DE CABEÇA EM 

AÇO NIQUELADO COM 2,9 CM, 

50 GRAMAS A CAIXA.   

BACCHI 30,00 7,00 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

3 ALFINETE SEGURANÇA, 

MATERIAL AÇO NIQUELADO, 

TAMANHO 3, COR PRATEADA.   

CAIXA COM 100 UNIDADES. 

44MM.  

LYKE 30,00 11,01 

J.R. 

INTERMEDIACOES 

COMERCIAIS LTDA. 

4 ALFINETE SEGURANÇA, 

MATERIAL AÇO NIQUELADO, 

TAMANHO 4, COR PRATEADA.   

CAIXA COM 100 UNIDADES. 

TAMANHO 55MM.  

BACCHI 30,00 14,94 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

5 ALGODÃO EM BOLAS – 

COMPOSTO POR FIBRAS 

NATURAIS 100% ALGODÃO 

HIDRÓFILO A 

APRESENTAÇÃO DO 

PRODUTO DEVERÁ 

OBEDECER A LEGISLAÇÃO 

ATUAL VIGENTE - PACOTE 

COM 100 GRAMAS.  

TOPZ 100,00 7,32 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

6 ALMOFADA CARIMBO 

MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, 

TAMANHO: Nº 3 , COR: PRETA  

TIPO: ENTINTADA , 

COMPRIMENTO: 120 MM, 

LARGURA: 90 M.  

STAR 30,00 4,30 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

7 APAGADOR PARA QUADRO 

BRANCO COM CORPO EM 

PLÁSTICO DE ALTA 

RESISTÊNCIA  NA COR AZUL, 

BASE EM FELTRO E 

SUPERFÍCIE INTERNA EM 

ESPUMA. REFIL 

SUBSTITUÍVEL. DIMENSÕES 

CARBRINK 150,00 7,69 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

DO PRODUTO: 15CM X 6CM. 

MARCA DE REFERÊNCIA: 

FABER CASTELL.  

NEW HOME 

COMERCIO DE 

MOVEIS LTDA 

8 APONTADOR LÁPIS - 

APONTADOR LÁPIS 

MATERIAL: METAL E 

PLÁSTICO QUANTIDADE 

FUROS: 1 , TIPO: ESCOLAR , 

TAMANHO: MÉDIO , 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: COM DEPÓSITO, 

LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL  

MAKE+ 1.250,00 0,28 

J.R. 

INTERMEDIACOES 

COMERCIAIS LTDA. 

9 BALÃO DE FESTA EM LÁTEX 

COLORIDO E LISO Nº 7, 

ACONDICIONADO EM SACO 

PLÁSTICO TRANSPARENTE 

LACRADO CONTENDO 50 

UNIDADES. CONSTAR NA 

EMBALAGEM: MARCA, 

QUANTIDADE, CÓDIGO DE 

BARRAS E DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO DO 

FABRICANTE. MARCA 

REFERÊNCIA SÃO ROQUE.    

JOY 250,00 5,23 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

10 BANDEJA, PARA PAPEL, 

TRIPLA, EM ACRILICO, 

ESTRUTURA FIXA, NA COR 

FUME DIMENSÕES MÍNIMAS 

260 X 350 MM. EMBALAGEM 

COM DADOS DE 

IDENTIFICACAO DO PRODUTO 

E MARCA DO FABRICANTE.   

NOVACRIL 60,00 38,00 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

11 BARBANTE EM FIBRA DE 

100% ALGODÃO, COM 8 (OITO) 

FIOS TRANÇADOS. 

EMBALAGEM: ROLO COM 400 

GRAMAS. COR NEUTRA.  

BARBANTE 

SANTAN 

40,00 12,00 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

12 BATERIA ALCALINA 9 VOLTS.  

ALCALINA. EMBALAGEM 

COM 02 UNIDADES.   

ALFACELL 50,00 5,00 

J.R. 

INTERMEDIACOES 

COMERCIAIS LTDA. 

13 BLOCO ANOTE E COLE 4X1 

COM 100 FOLHAS CADA 

38MMX50MM.   

J.R. 200,00 3,24 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

14 BLOCO DE RECADO ADESIVO 

ANOTE E COLE 76 X102 MM 

AMARELO COM 100 FOLHAS   

MASTERPRINT 200,00 2,54 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

15 BOBINA DE PAPEL PARA 

CALCULADORA; EM 1 VIA; EM 

PAPEL ACETINADO PESANDO 

ENTRE 60 A 65G/M2; MEDINDO 

57MM X 30M (LXC); NA COR 

BRANCA, DE MATERIAL NÃO 

RECICLADO.  

MEGA 25,00 1,87 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

16 BORRACHA BRANCA MACIA 

N° 40, CAIXA COM 40 

UNIDADES, COMPOSTA POR 

100%  BORRACHA NATURAL, 

FUTURO 160,00 9,39 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

PRODUTO NÃO TÓXICO DE 

FABRICAÇÃO NACIONAL    

REIS DISTRIBUIDORA 

E SERVICOS LTDA 

17 CADERNO ¼ BROCHURA, 40 

FOLHAS, PARA ARITMÉTICA. 

QUADRICULADOS FOLHAS 

INTERNAS DE 7MMX7MM. 

CAPA DURA.  

JANDAIA 400,00 3,19 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

18 CADERNO ¼, BROCHURA, 48 

FOLHAS, DE 200MM X 140MM. 

MIOLO PAUTADO. CAPA 

MOLE.  

JANDAIA 600,00 1,56 

IGUASSU COMERCIO 

DE PAPEIS EIRELI 

19 CADERNO ¼, BROCHURA, 

CAPA DURA, TAMANHO 

PEQUENO, 48 FOLHAS. MIOLO 

PAUTADO.   

PANAMERICAN

A 

2.000,00 3,19 

JM LICITACOES LTDA 20 CADERNO DE CALIGRAFIA: 

BROCHURÃO, CAPA MOLE, 

TAMANHO 20,2 X 20,0 CM 40 

FOLHAS, GRAMATURA 

MÍNIMA 56 G/M2. FOLHA 

BRANCA.  

JANDAIA 800,00 1,60 

JM LICITACOES LTDA 21 CADERNO DE CARTOGRAFIA 

E DESENHO: MIOLO BRANCO, 

96 FOLHAS.    GRAMATURA  

DA FOLHA INTERNA 

GRAMATURA MINIMA 56G/M2, 

FORMATO 275X200 MM. 

QUALIDADE IGUAL OU 

SUPERIOR A MARCA TILIBRA.   

PANAMERICAN

A 

1.600,00 7,59 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

22 CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 

MATÉRIAS, 200 FOLHAS NO 

FORMATO 200X275MM. CAPA 

DURA, CONTÉM BOLSA 

PLÁSTICA, FOLHAS 

PAUTADAS, 

ÍNDICE/SEPARADOR DE 

MATÉRIAS, PRODUTO 

CERTIFICADO. GRAMATURA 

56G/M2. FOLHAS INTEIRAS EM 

PAPEL OFF- SET.  

PANA 500,00 14,09 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

23 CAIXA PARA ARQUIVO 

MORTO EM PAPELÃO 428G/M², 

MEDIDAS 135 X 250 X 355 M DE 

PROFUNDIDADE, COM 

REVESTIMENTO EXTERNO EM 

PAPEL KRAFT 140g/m². PAPEL 

DURO (NÃO MOLENGO) DE 1ª 

QUALIDADE.  

SC 500,00 1,93 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

24 CALCULADORA 12 X 14 COM 

12 DÍGITOS, AUTO POWER 

OFF, MEMÓRIA. 

FUNCIONAMENTO SOLAR E 

POR PILHA, COM 

DESLIGAMENTO 

AUTOMÁTICO, DISPLAY 

GRANDE.  

ALFACELL 40,00 15,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

25 CANETA ESFEROGRÁFICA 

CRISTAL NAS CORES AZUL, 

PRETA OU VERMELHA 

(CONFORME INDICAR A 

REQUISIÇÃO) SEXTAVADA, 

COM TAMPA 

ANTIASFIXIANTE, COM 

ORIFÍCIO LATERAL, SENSÍVEL 

AO TATO, COMPOSTA POR 

RESINAS TERMOPLÁSTICAS, 

TINTA À BASE DE CORANTES 

ORGÂNICOS E SOLVENTES, 

PONTA MÉDIA 1,0 mm EM 

LATÃO COM ESFERA EM 

TUNGSTÊNIO, VALIDADE 

INDETERMINADA, 

EMBALAGEM COM 50 

UNIDADES. O PRODUTO DEVE 

SER DE FABRICAÇÃO 

NACIONAL COM SELO DO 

INMETRO OCP 006.  

INJEX PEN 400,00 23,80 

J.R. 

INTERMEDIACOES 

COMERCIAIS LTDA. 

26 CANETA MARCA TEXTO, 

COMPOSTA BASICAMENTE 

POR RESINAS 

TERMOPLÁSTICAS. TINTA À 

BASE DE ÁGUA, CORANTE, 

ADITIVOS E PONTA DE 

POLIÉSTER, PRODUTO NÃO 

TÓXICO, FABRICAÇÃO 

NACIONAL COM SELO DO 

INMETRO OCP 0046, NAS 

CORES AMARELO, LARANJA E 

VERDE. CAIXA COM 12 

UNIDADES.  

MAX 80,00 9,49 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

27 CANUDO PLÁSTICO PARA 

SUCO. EMBALAGEM COM 100 

UNIDADES.   

KIT 100,00 6,00 

FACILITA SERVICOS 

GERAIS LTDA. 

28 CAPAS EM POLIPROPILENO 

PARA ENCADERNAÇÃO, 

TAMANHO A-4. CORES FUMÊ 

TRANSPARENTE. PACOTE 

COM 100 UNIDADES.  

LASSANE 20,00 38,50 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

29 CARTOLINA ESCOLAR PAPEL 

150G/M², FORMATO 60X66CM, 

CORES AZUL, VERDE,   

AMARELA, VERMELHA, 

BRANCA E ROSA.  

ALLOFORM 1.000,00 0,74 

REIS DISTRIBUIDORA 

E SERVICOS LTDA 

30 CLIPS PARA PAPEL. 

EMBALAGEM COM 500 

GRAMAS. TAMANHO N° 10/0.   

CLIPS TOP 20,00 10,49 

REIS DISTRIBUIDORA 

E SERVICOS LTDA 

31 CLIPS PARA PAPEL. 

EMBALAGEM COM 500 

GRAMAS. TAMANHO N° 12/0.   

CLIPS TOP 10,00 14,98 

REIS DISTRIBUIDORA 

E SERVICOS LTDA 

32 CLIPS PARA PAPEL. 

EMBALAGEM COM 500 

GRAMAS. TAMANHO N° 2/0.   

CLIPS TOP 20,00 9,93 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

33 CLIPS PARA PAPEL. 

EMBALAGEM COM 500 

GRAMAS. TAMANHO N° 3/0.   

CLIPS TOP 50,00 8,78 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

34 CLIPS PARA PAPEL. 

EMBALAGEM COM 500 

GRAMAS. TAMANHO N° 4/0.   

CLIPS TOP  50,00 8,24 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

35 CLIPS PARA PAPEL. 

EMBALAGEM COM 500 

GRAMAS. TAMANHO N° 6/0.   

CLIPS TOP 30,00 7,80 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

36 CLIPS PARA PAPEL. 

EMBALAGEM COM 500 

GRAMAS. TAMANHO N° 8/0.   

TOP 30,00 9,92 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

37 CLIPS PARA PAPEL. 

EMBALAGEM COM 500 

GRAMAS. TAMANHO Nº 1/0.   

CLIPS TOP 40,00 9,20 

J.R. 

INTERMEDIACOES 

COMERCIAIS LTDA. 

38 COLA BASTÃO 20G, ATÓXICA, 

COMPOSTA POR ÁGUA. 

POLÍMERO 

DENVINILPIRROLIDINONA, 

ESTEARATO DE SÓDIO E 

GLICERINA.  

MAKE+ 150,00 0,99 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

39 COLA BRANCA ESCOLAR 

LAVÁVEL 110 GRAMAS, NÃO 

TÓXICA, COMPOSTA POR 

POLIACETATO DE VINILA 

(PVA) EM DISPERSÃO 

AQUOSA, FABRICAÇÃO 

NACIONAL. INFORMAÇÕES 

CONSTANTES DO SELO, 

CONFORME PORTARIA 

INMETRO Nº 333/2012: 

SEGURANÇA, COMPULSÓRIO, 

REGISTRO 70442396/2014, 

IFBQ0003, INMETRO.    

PIRA 2.000,00 1,89 

REGINA CELIA 

CUNHA DE SOUSA 

00641565755 

40 COLA GLITER 35 GRAMAS 

LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, 

NAS CORES PRATA, 

DOURADA, VERDE, 

VERMELHA, AZUL E CRISTAL, 

COMPOSTA POR RESINAS DE 

PVA, GLITER, E 

CONSERVANTE 

BENZOATIZOL – FABRICAÇÃO 

NACIONAL COM SELO DO 

INMETRO OCP 0061.   

COLEX 1.500,00 2,77 

REGINA CELIA 

CUNHA DE SOUSA 

00641565755 

41 COLA P/ E.V.A 90GR - COM 

BICO APLICADOR QUE 

FACILITE A APLICACAO E 

QUE SEJA MAIS ECONOMICO; 

SECAGEM NO AR, NÃO 

RESISTENTE A LAVAGENS. 

EMBALAGEM COM A MARCA 

E OS DADOS DO FABRICANTE, 

COMPOSICÃO E 

IDENTIFICACÃO DO 

PRODUTO. DE BOA 

QUALIDADE, COM VALIDADE 

COLEX 200,00 3,94 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

NO MINIMO DE 01 ANO, COM 

SELO DO INMETRO.  

J.R. 

INTERMEDIACOES 

COMERCIAIS LTDA. 

42 COLA QUENTE EM BASTÃO 

TRANSPARENTE 30 CM DE 

COMPRIMENTO E 6MM DE 

ESPESSURA (FINA).  

IBEL 3.000,00 0,43 

J.R. 

INTERMEDIACOES 

COMERCIAIS LTDA. 

43 COLA QUENTE EM BASTÃO 

TRANSPARENTE 30CM DE 

COMPRIMENTO 10MM DE 

ESPESSURA (GROSSA).  

IBEL 2.000,00 0,94 

FACILITA SERVICOS 

GERAIS LTDA. 

44 CONTRA CAPA PARA 

ENCADERNAÇÃO, TAMANHO 

A-4, COR PRETA.  PACOTE 

COM 100 UNIDADES.  

LASSANE 20,00 23,50 

NEW HOME 

COMERCIO DE 

MOVEIS LTDA 

45 CORRETIVO A CANETA A 

BASE DE ÁGUA. COM PONTA 

METÁLICA E VOLUME 

LÍQUIDO DE 8ML.  

MASTERPRINT 20,00 2,49 

J.R. 

INTERMEDIACOES 

COMERCIAIS LTDA. 

46 CORRETIVO EM FITA COM 

TAMPA PROTETIVA. POSSUI 

5MM DE LARGURA POR 6 

METROS DE COMPRIMENTO.  

MAX 30,00 2,67 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

47 CORRETIVO LÍQUIDO/PINCEL 

COM 18 ML À BASE DE ÁGUA, 

ATÓXICO, INODORO. 

FABRICAÇÃO NACIONAL.  

RADEX 60,00 1,65 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

48 ELÁSTICO PARA DINHEIRO N/ 

18 PACOTE COM 500 GRAMAS.   

PREMIER 10,00 9,88 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

49 ESPIRAL PARA 

ENCADERNAÇÃO 20 MM, 

PARA 120 FOLHAS 75G/M². 

PACOTE COM 50 UNIDADES.  

MAXI 

PLASTICOS 

20,00 21,00 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

50 ESPIRAL PARA 

ENCADERNAÇÃO 29 MM, 

PARA 200 FOLHAS 75G/M². 

PACOTE COM 16 UNIDADES.  

LASSANE 10,00 16,47 

DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL LTDA 

ME 

51 ESPIRAL PARA 

ENCADERNAÇÃO 33 MM, 

PARA 250 FOLHAS 75G/M². 

PACOTE COM 12 UNIDADES.  

MARES 5,00 16,50 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

52 ESPIRAL PARA 

ENCADERNAÇÃO 40 MM, 

PARA 350 FOLHAS 75G/M². 

PACOTE COM 16 UNIDADES.  

LASSANE 5,00 29,41 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

53 ESPIRAL PARA 

ENCADERNAÇÃO 9 MM, PARA 

50 FOLHAS 75G/M². PACOTE 

COM 50 UNIDADES.  

LASSANE 20,00 9,89 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

54 ESTILETE LARGO, LÂMINA DE 

18MM, CONFECCIONADO EM 

PLÁSTICO. COM REFORÇO 

INTERNO DE METAL, GAVETA 

PARA LÂMINAS, 

EMBORRACHADO E COM 

MASTERPRINT 200,00 1,22 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

TRAVA DE LÂMINA 

AUTOMÁTICA.  

J.R. 

INTERMEDIACOES 

COMERCIAIS LTDA. 

55 ETIQUETA ADESIVA FOLHA A-

4, COM 210MM X 297MM. 

CAIXA COM 100 UNIDADES.   

MAX 40,00 33,21 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

56 ETIQUETA ADESIVA 

TAMANHO FOLHA A-4, FOLHA 

DIVIDIDA EM 22 ETIQUETAS.  

DE TAMANHO 25,4X99MM, 

CAIXA COM 100 FOLHAS. 

PARA USO DO TRANSPORTE 

ESCOLAR.  

GP 70,00 39,89 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

57 ETIQUETA ADESIVA 

TAMANHO FOLHA A-4, FOLHA 

DIVIDIDA EM 33 ETIQUETAS. 

DE TAMANHO 25,4 X 63,5mm 

CAIXA COM 100 FOLHAS.  

GP 30,00 39,89 

J.R. 

INTERMEDIACOES 

COMERCIAIS LTDA. 

58 EVA EMBORRACHADO 40 X 

60CM, COM 2MM DE 

ESPESSURA COM GLITER. 

CORES VARIADAS.  

LEOARTE 150,00 3,68 

J.R. 

INTERMEDIACOES 

COMERCIAIS LTDA. 

59 EVA EMBORRACHADO EM 

PLACAS 40 X 60CM COM 2MM 

DE ESPESSURA NAS CORES 

BRANCA, PRETA, VERMELHA, 

AZUL, VERDE, AMARELA, 

ROSA LARANJA, ROXO, 

MARROM, ROSA CLARO, 

AZUL CLARO, VERDE CLARO.  

LEOARTE 1.000,00 1,60 

FENIX SOLUCOES 

COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS E 

SUPRIMENTOS DE 

INFORMATICA LTDA 

60 EXTRATOR DE GRAMPO EM 

AÇO INOX  RESISTENTE.   

MASTERPRINT 50,00 1,30 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

61 FITA ADESIVA COLORIDA EM 

PP, 12MM X 40M. CORES 

VARIADAS.   

FITPEL 80,00 2,24 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

62 FITA ADESIVA CREPE 18MM X 

50M.   

NASTRO 600,00 3,50 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

63 FITA ADESIVA DUPLA FACE, 

EM POLIPROPILENO, 

DIMENSÕES 19 MM X 30 M.   

CELLUX 50,00 5,97 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

64 FITA ADESIVA 

TRANSPARENTE 12MM X 40M.   

FLAX 250,00 0,97 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

65 FITA LARGA TRANSPARENTE 

48MM X 45M.   

CELLUX 500,00 3,45 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

66 FITA SILVER TAPE 45MM X 

5M.   

ADELBRAS 15,00 12,79 

J.R. 

INTERMEDIACOES 

COMERCIAIS LTDA. 

67 FITILHO PARA PRESENTE 

COM 5MM DE LARGURA, 65 % 

POLIETILENO, 35% 

POLIPROPILENO, CORES 

VARIADAS, ROLO COM 50 

METROS.  

EM FESTA 50,00 1,95 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

68 GIZ BRANCO PARA LOUSA. 

PLASTIFICADO. CAIXA COM 

50 UNIDADES.   

DELTA 60,00 3,53 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

69 GIZ COLORIDO PARA LOUSA. 

PLASTIFICADO. CAIXA COM 

50 UNIDADES.   

DELTA 60,00 4,74 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

70 GIZÃO DE CERA TIPO ESTACA 

COM 12 CORES, 112 GRAMAS 

NÃO TÓXICO, INDICADO 

PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 

ANOS, COMPOSTO POR 

CERAS, CARGAS 

MINERISINERTES E 

PIGMENTOS. FABRICAÇÃO 

NACIONAL COM SELO DO 

INMETRO OCP 0061.  

PIRATININGA 300,00 3,38 

DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL LTDA 

ME 

71 GRAMPEADOR 106/8 PREMIUM 

BLISTER. APLICAÇÕES: 

TAPEÇARIA, FIXAÇÃO 

FORROS, TELAS, FIXAÇÃO 

CARTAZES, SERIGRAFIA, 

MARCENARIA, VITRINISMO, 

CARTONAGEM, DECORAÇÃO. 

UTILIZA GRAMPOS, 106/4, 

106/6 E 106/8. TAMANHO 

APROXIMADO: 16CMX18CMX 

3,5CM. FÁCIL COLOCAÇÃO 

DOS GRAMPOS.  

GRAMPLINE 3,00 59,00 

REGINA CELIA 

CUNHA DE SOUSA 

00641565755 

72 GRAMPEADOR COM 

ESTRUTURA METÁLICA, 

ACABAMENTO NIQUELADO E 

MOLA DE ABASTECIMENTO 

COM RETRAÇÃO 

AUTOMÁTICA. COM 

CAPACIDADE PARA 

GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS 

DE PAPEL 75G/M2. ESTOJO DE 

ALOJAMENTO DOS GRAMPOS 

EM CHAPA DE AÇO. GRAMPO 

RECOMENDADO: 26/6. 

COMPATÍVEL COM GRAMPO 

24/6. COM BASE 

EMBORRACHADA DE 13CM. 

DIMENSÕES: 5,3X9X20,5CM 

(AXLXC). PESO APROXIMADO 

DE 410GRS. MODELO DE 

REFERÊNCIA: BRW GP3000.  

PAPER 90,00 18,49 

FENIX SOLUCOES 

COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS E 

SUPRIMENTOS DE 

INFORMATICA LTDA 

73 GRAMPEADOR PROFISSIONAL 

DE METAL COM CAPACIDADE 

PARA GRAMPEAR ATÉ 100 

FOLHAS. COM TRILHO 

CROMADO. UTILIZA 

GRAMPOS 23/6 (PARA ATÉ 30 

FOLHAS), 23/8 (PARA ATÉ 50 

FOLHAS), 23/10 (PARA ATÉ 70 

FOLHAS), 23/13 (PARA ATÉ 100 

FOLHAS).  DIMENSÕES: 

30X11,5X8CM (CXLXA). 

MASTERPRINT 70,00 39,60 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

MARCA DE REFERÊNCIA: 

JOCAR OFFICE.  

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

74 GRAMPO COBREADO PARA 

GRAMPEADOR 23/10. CAIXA 

CONTENDO 5000 GRAMPOS.   

BRW 20,00 19,97 

DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL LTDA 

ME 

75 GRAMPO COBREADO PARA 

GRAMPEADOR 23/13. CAIXA 

CONTENDO 5000 GRAMPOS.   

BACCHI 20,00 20,00 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

76 GRAMPO COBREADO PARA 

GRAMPEADOR 23/8. CAIXA 

CONTENDO 5000 GRAMPOS.   

BRW 5,00 18,07 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

77 GRAMPO COBREADO PARA 

GRAMPEADOR 26/6. CAIXA 

CONTENDO 5000 GRAMPOS.   

JOCAR OFFICE 60,00 4,50 

J.R. 

INTERMEDIACOES 

COMERCIAIS LTDA. 

78 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 

106/06 - GRAMPO PARA 

GRAMPEAR 106/6 

GALVANIZADO,  CAIXA 3.500 

UNIDADES CADA. DE BOA 

QUALIDADE.  

JOCAR OFFICE 5,00 10,01 

J.R. 

INTERMEDIACOES 

COMERCIAIS LTDA. 

79 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 

106/8 – PARA GRAMPEADOR 

DE TAPECEIROS. 

GALVANIZADO, CAIXA 2.500 

UNIDADES CADA. DE BOA 

QUALIDADE. UTILIZAÇÃO: 

TELAS SIGRAFICA EM 

MADEIRA, ESTOFADOS EM 

GERAL. TECIDOS E FORROS 

EM PVC. VANTAGENS: 

GRAMPOS DE ALTA 

RESISTÊNCIA E 

DURABILIDADE. GRAMPOS 

GALVANIZADOS. GRAMPOS 

DE ZINCO. PONTAS 

CORTANTES.  

JOCAR OFFICE 6,00 9,23 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

80 GRAMPO PARA PROCESSOS 

CONFECIONADO EM 

POLIPROPILENO KTM 6900 NA 

COR BRANCA DE ALTA 

RESISTÊNCIA PARA ATÉ 500 

FOLHAS DE PAPEL SULFITE 

75G/CM². DISTÂNCIA ENTRE 

OS FUROS PADRÃO 

UNIVERSAL DE 80 MM, 

HASTES DE 90 MM. FIXAÇÃO 

FRONTAL SOB PRESSÃO, 

CAIXA COM 50 UNIDADES.  

DELLO 50,00 14,00 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

81 ISOPOR EM PLACAS 

TERMOACÚSTICAS 

ANTICHAMAS. COM MEDIDA 

DE  100X50X2CM.   

PLACTERM 50,00 6,44 

DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

82 ISOPOR EM PLACAS 

TERMOACÚSTICAS 

QUALITY 50,00 7,95 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

AMERICANSUL LTDA 

ME 

ANTICHAMAS. COM MEDIDA 

DE  100X50X3CM.   

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

83 ISOPOR EM PLACAS 

TERMOACÚSTICAS 

ANTICHAMAS. COM MEDIDA 

DE  100X50X5CM.   

PLACTERM 50,00 11,44 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

84 KIT DE TINTA GUACHE. 

CAIXA COM 6 POTES DE 15ML 

CADA. CONTENDO AS CORES 

BRANCO. AMARELO OURO, 

VERMELHO FOGO, AZUL 

TURQUESA, VERDE FOLHA E 

PRETO.  CORES MISCÍVEIS 

ENTRE SI, DE FABRICAÇÃO 

NACIONAL, COMPOSIÇÃO: 

RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, 

CARGA E CONSERVANTES. 

MARCA DE REFERÊNCIA: 

ACRILEX.   

PIRA 1.250,00 2,57 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

85 LANTEJOULAS ESCOLAR COM 

1000 UNIDADES.   

LANTECOR 100,00 2,22 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

86 LÁPIS DE COR LONGO KIT 

COM 12 CORES, CORES 

TRADICIONAIS COMPOSTO 

POR PIGMENTOS, 

AGLUTINANTES, CARGA, 

INERTE, CERAS E MADEIRA 

REFLORESTADA COM 

CERTIFICADO FSC100%. 

FABRICADO COM 

TECNOLOGIA TIS - TÉCNICA 

SEKURAL, EMBALAGEM 

COMPOSTA POR 12 LÁPIS, 

DOIS LÁPIS GRAFITE, UM 

APONTADOR SIMPLES COM 

LÂMINA DE AÇO E UMA 

BORRACHA BRANCA Nº 60. 

MARCA DE REFERÊNCIA: 

FABER CASTELL.  

LEO E LEO 1.800,00 3,97 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

87 LAPIS DE COR, CAIXA COM 12 

AQUARELÁVEL. COM 

DIMENSÕES MÍNIMAS DE 

170MM (COMPRIMENTO) X 

6MM (DIÂMETRO). CAIXA 

COM 12 CORES SORTIDAS. 

FORMATO SEXTAVADO, TIPO 

AQUARELÁVEL (OPÇÃO DE 

ACABAMENTO COM PINCEL 

MOLHADO EM ÁGUA). NÃO 

PERECÍVEL E ATÓXICO, 

CARGAS INERTES, 

EMMADEIRA REFLORESTADA 

100%, GRAFITE EM MATERIAL 

CERÂMICO MACIO, 

EMBALAGEMDE PAPELÃO 

RESISTENTE COM ABERTURA 

PARA VISUALIZAÇÃO DAS 

CORES.     

LEO E LEO 300,00 8,06 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

IGUASSU COMERCIO 

DE PAPEIS EIRELI 

88 LÁPIS PRETO GRAFITE N°2 

SEXTAVADO CAIXA COM 144 

UNIDADES. FORMULADO COM 

MICROPARTÍCULAS ATIVAS E 

TECNOLOGIA SEKURAL- 

COMPOSTO POR MATERIAL 

CERÂMICO, GRAFITE E 

MADEIRA REFLORESTADA 

COM CERTIFICAÇÃO 100% 

FSC. FABRICAÇÃO NACIONAL 

COM SELO DO INMETRO OCP 

0006. MARCA DE REFERÊNCIA: 

FABER CASTELL.  

LEONORA 30,00 41,30 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

89 LIVRO ATA COM 100 FOLHAS 

NUMERADAS, FORMATO 205 X 

300 MM LIVRO ATA COM 100 

FOLHAS NUMERADAS, 

FORMATO 205 X 300 MM, 

CAPA E CONTRACAPA EM 

PAPELÃO 700 g/m², REVESTIDO 

EM PAPEL 90 g/m² 

PLASTIFICADO, E FOLHAS 

INTERNAS EM PAPEL OFFSET 

56 g/m².  

PAGINA BRASIL 40,00 11,98 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

90 LIVRO PONTO TAMANHO 

OFÍCIO COM 100 FOLHAS.   

PAGINA BRASIL 30,00 12,67 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

91 LIVRO PROTOCOLO DE 

CORRESPONDÊNCIA. CAPA 

DURA. COR PRETA OU AZUL. 

FORMATO 160MMX220MM. 

GRAMATURA 56G/M2. CAPA 

DE PAPELÃO 0,705GRS. COM 

100 FOLHAS NUMERADAS.  

PAGINA BRASIL 5,00 11,89 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

92 MARCADOR PERMANENTE 

PONTA FINA (1.0MM), CORES 

AZUL, PRETO OU VERMELHO, 

CONFORME INDICAR NA 

REQUISIÇÃO.   

JOCAR OFFICE 100,00 1,20 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

93 MASSA DE MODELAR 

PLASTILINA, MODELING 

CLAY, CAIXA COM 12 CORES 

SORTIDAS, CONTENDO 

180GRAMAS, PRODUTO NÃO 

TÓXICO, INDICADO PARA 

CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS 

– FABRICAÇÃO NACIONAL 

COM SELO DO INMETRO. 

VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 

ANOS CONTADOS A PARTIR 

DA DATA DE ENTREGA. 

REFERÊNCIA: MARCA 

ACRILEX OU SIMILAR.  

CORELES 1.000,00 3,00 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

94 MOLHA DEDO A BASE DE 

GLICOL E ÁCIDO GRAXO. 20G.   

STAR 100,00 1,89 

DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

95 MOLHA DEDO DE ESPONJA. 

CONTÉM BASE PLÁSTICA 

REDONDA COM 50MM E 

ESPUMA  ENCAIXADA.   

CARBRINK 30,00 1,70 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

AMERICANSUL LTDA 

ME 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

96 PALITO DE MADEIRA PARA 

PICOLÉ, COM 

APROXIMADAMENTE 10 CM 

DE COMPRIMENTO, COM 100 

UNIDADES.  COM PONTAS 

ARREDONDADAS. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM COM DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 

E MARCA DO FABRICANTE.  

NATURAL 150,00 3,22 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

97 PAPEL CAMURÇA, 

DISPONÍVEIS NAS CORES: 

VERMELHO, VERDE, AZUL, 

AMARELO,  ROXO, ROSA, 

PINK, LARANJA, BRANCA, 

PRETA E MARROM.  

ART FLOC 500,00 1,02 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

98 PAPEL CARBONO. TAMANHO 

A4. COM 210MM X 297MM. 

CAIXA COM 100 FOLHAS. 

CÓPIAS NA COR AZUL OU 

PRETA.  

RADEX 20,00 33,27 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

99 PAPEL CARTÃO, 50X70CM, 

GRAMATURA 240, 

DISPONÍVEL NAS CORES 

VERDE, AZUL AMARELO 

VERMELHO, ROSA E 

PINKPAPEL CARTÃO, 

50X70CM, GRAMATURA 240, 

DISPONÍVEL NAS CORES 

VERDE, AZUL,  AMARELO 

VERMELHO, ROSA E PINK.  

VMP 800,00 1,37 

DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL LTDA 

ME 

100 PAPEL CELOFANE 85X100CM 

DISPONÍVEL NAS CORES 

VERDE, VERMELHO, AZUL,  

AMARELO E  TRANSPARENTE.  

CRAMUS 500,00 1,15 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

101 PAPEL CONTACT AUTO 

ADESIVO, TRANSPARENTE, 

45CM LARGURA X 25 METROS 

DE COMPRIMENTO.  

COLACRIL 15,00 57,00 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

102 PAPEL CREPOM 

TRADICIONAL 48 X 200 CM, 

ENROLADO, NAS CORES 

VERMELHO,  AZUL, VERDE, 

AMARELO, BRANCO, PRETO, 

LARANJA, ROSA, ROXO E 

MARROM.  

ARTFLOC 500,00 1,09 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

103 PAPEL DOBRADURA 

ESPELHO, 40X60CM. CORES: 

VERMELHA, VERDE, 

AMARELA, AZUL,  LARANJA, 

PINK, AZUL CLARO, ROSA E 

PRETA.  

VMP 2.000,00 0,44 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

104 PAPEL DUPLA FACE 

(DUPLICOLOR), TAMANHO 

SCRITY 500,00 0,89 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

0,48X0,66 CM, 180GR. VÁRIAS 

CORES.  

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

105 PAPEL ESPECIAL TAMANHO 

A-4 210 X 297 MM, 180 G/M², 

CAIXA/EMBALAGEM  COM 50 

FOLHAS PARA IMPRESSORA.  

JANDAIA 200,00 11,87 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

106 PAPEL KRAFT ACETINADO 

GRAMATURA 80 G/M², EM 

BOBINA COM PESO 

APROXIMADO DE 12KG.  

BS 60,00 128,99 

J.R. 

INTERMEDIACOES 

COMERCIAIS LTDA. 

107 PAPEL LAMINADO 

DIMENSÕES MÍNIMAS 60X49 

MM, CORES VARIADAS.   

OFF PAPER 500,00 1,22 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

108 PAPEL PARA PRESENTE, ROLO 

COM 60 CM DE LARGURA, 

COM 100 METROS. DIVERSAS 

ESTAMPAS.  

VMP 30,00 75,95 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

109 PAPEL SEDA ESCOLAR, 

CELULOSE VEGETAL, 

GRAMATURA: 18 G/M2. 

COMPRIMENTO: 60 CM, COR: 

VARIADA, LARGURA: 48 CM.  

VMP 350,00 0,29 

NEW HOME 

COMERCIO DE 

MOVEIS LTDA 

110 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 

MM, AMARELO, 75 G/M², 

ALCALINO. CAIXA COM  5000 

FOLHAS. PAPEL DE 

FABRICAÇÃO NACIONAL, 

PRODUZIDO A PARTIR DE 

CELULOSE VIRGEM ORIUNDA 

DE FLORESTAS 100% 

PLANTADAS E COM 

CERTIFICAÇÃO FSC.  

REPORT 30,00 284,77 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

111 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 

MM, AZUL, 75 G/M², 

ALCALINO. CAIXA COM 5000 

FOLHAS. PAPEL DE 

FABRICAÇÃO NACIONAL, 

PRODUZIDO A PARTIR DE 

CELULOSE VIRGEM ORIUNDA 

DE FLORESTAS 100% 

PLANTADAS E COM 

CERTIFICAÇÃO FSC.  

REPORT 30,00 296,97 

IGUASSU COMERCIO 

DE PAPEIS EIRELI 

112 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 

MM, BRANCO, 75 G/M², 

ALCALINO. CAIXA COM 5000 

FOLHAS. PAPEL DE 

FABRICAÇÃO NACIONAL, 

PRODUZIDO A PARTIR DE 

CELULOSE DE EUCALIPTO 

PROVENIENTE DE FLORESTAS 

RENOVÁVEIS E POSSUI A 

CERTIFICAÇÃO FSC – FOREST 

STEWARDS HIP COUNCIL. 

QUALIDADE IGUAL OU 

SUPERIOR A COPIMAX.  

ONE 70,00 214,99 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

113 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 

MM, ROSA, 75 G/M², 

REPORT 30,00 294,97 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

ALCALINO. CAIXA COM 5000 

FOLHAS. PAPEL DE 

FABRICAÇÃO NACIONAL, 

PRODUZIDO A PARTIR DE 

CELULOSE VIRGEM ORIUNDA 

DE FLORESTAS 100% 

PLANTADAS E COM 

CERTIFICAÇÃO FSC.  

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

114 PASTA CATÁLOGO COM 50 

FOLHAS, TAMANHO A-4.   

DAC 100,00 11,67 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

115 PASTA OFÍCIO, SANFONADA 

CONFECCIONADA EM 

MATERIAL PLÁSTICO, 

TAMANHO A4   

DAC 60,00 15,75 

DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL LTDA 

ME 

116 PASTA PLÁSTICA PARA 

OFÍCIO TRANSLÚCIDA COM 

FECHAMENTO EM ELÁSTICO, 

335 X 245 X 30 mm.  

POLIBRAS 150,00 2,05 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

117 PASTA PLÁSTICA PARA 

OFÍCIO TRANSLÚCIDA COM 

FECHAMENTO EM ELÁSTICO, 

335 X245 X40 mm.  

ALAPLAST 200,00 3,50 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

118 PASTA PLÁSTICA PARA 

OFÍCIO TRANSLÚCIDA COM 

FECHAMENTO EM ELÁSTICO,  

335 X 245 X 20 mm.  

DAC 200,00 3,09 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

119 PASTA PLÁSTICA PARA 

OFÍCIO TRANSLÚCIDA COM 

FECHAMENTO EM ELÁSTICO,  

335 X 245 X 50 mm.  

ALAPLAST 200,00 4,27 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

120 PASTA SUSPENSA 

MARMORIZADA E 

PLASTIFICADA COMPLETA, 

COM HASTE EM ARAME 

GRAMPO EM PLÁSTICO E 

VISORES.  

DELLO 1.000,00 3,24 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

121 PERCEVEJO LATONADO,  Nº 4,  

CAIXA COM 100 UNIDADES.   

JOCAR OFFICE 100,00 2,05 

DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL LTDA 

ME 

122 PERFURADOR DE FERRO 

FUNDIDO 2 FUROS. 

CAPACIDAD DE 

PERFURAÇÃO: 150 FOLHAS. 

DIMENSÕES: 160X150X360MM. 

ABERTURA: 12MM. 

DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 

80MM. BASE E CABO: FERRO 

FUNDIDO. BASE: PLÁSTICO 

RECICLÁVEL. PINOS: AÇO 

TEMPERADO E AFIADOS. COM 

ESCALA PARA AJUSTE DE 

FORMATO DE PAPEL. PESO 

APROXIMADO DE 2KG.  

CAVIA 5,00 200,00 

FENIX SOLUCOES 

COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS E 

123 PERFURADOR DE FERRO 

FUNDIDO 2 FUROS. 

CAPACIDADE DE 

PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS. 

MASTERPRINT 5,00 78,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

SUPRIMENTOS DE 

INFORMATICA LTDA 

DIMENSÕES: 115X165X180MM. 

ABERTURA: 10MM.  

DISTÂNCIA DE MARGEM: 

8MM. DISTÂNCIA ENTRE 

FUROS: 80MM. BASE E CABO: 

FERRO FUNDIDO. BASE: 

PLÁSTICO RECICLÁVEL. 

PINOS: AÇO TREFILADO, 

TEMPERADO E ZINCADO. 

SEPARADORES: 

TRANSPARENTES. COR: CINZA 

CLARO. PESO APROXIMADO: 

2KG.   

FENIX SOLUCOES 

COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS E 

SUPRIMENTOS DE 

INFORMATICA LTDA 

124 PERFURADOR MÉDIO PARA 

PAPEL EM METAL COM 

CAPACIDADE DE 

PERFURAÇÃO 30 FOLHAS DE 

75 g/m².  

MASTERPRINT 50,00 26,66 

REGINA CELIA 

CUNHA DE SOUSA 

00641565755 

125 PILHA ALCALINA, TAMANHO 

PEQUENA (AA), FORMATO 

CILÍNDRICO. EMBALAGEM DE 

PAPELÃO COM PLÁSTICO DE 

PROTEÇÃO, COM 

IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, MARCA DO 

FABRICANTE, DATA DE 

FABRICAÇÃO E PRAZO DE 

VALIDADE. EMBALAGEM 

COM 2 UNIDADES.  

ALFACELL 200,00 2,49 

REGINA CELIA 

CUNHA DE SOUSA 

00641565755 

126 PILHA ALCALINA, TAMANHO 

PEQUENA (AAA), FORMATO 

CILÍNDRICO.  EMBALAGEM  

DE PAPELÃO COM PLÁSTICO 

DE PROTEÇÃO, COM 

IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, MARCA DO 

FABRICANTE, DATA DE 

FABRICAÇÃO E PRAZO DE 

VALIDADE. EMBALAGEM 

COM 2 UNIDADES.  

ALFACELL 300,00 2,39 

REGINA CELIA 

CUNHA DE SOUSA 

00641565755 

127 PILHA MÉDIA C ALCALINA, 

1,5V, EMBALAGEM COM 02 

UNIDADES.   

ALFACELL 40,00 8,06 

FENIX SOLUCOES 

COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS E 

SUPRIMENTOS DE 

INFORMATICA LTDA 

128 PINCEL ATÔMICO 

HIDROGRÁFICO COM PONTA 

4,0MM NÃO TÓXICO. 

DISPONÍVEL NAS CORES: 

AZUL, PRETA VERDE E 

VERMELHA, PARA 

MARCAÇÃO ESCRITA E 

DESENHO, COMPOSTO POR 

RESINAS TERMOPLÁSTICAS, 

TINTA A BASE DE ÁGUA, 

CORANTES ADITIVOS E 

PONTA DE POLIÉSTER, 

PRODUTO DE FABRICAÇÃO 

NACIONAL COM SELO DO 

INMETRO OCP 0046.  

MASTERPRINT 100,00 1,89 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

FENIX SOLUCOES 

COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS E 

SUPRIMENTOS DE 

INFORMATICA LTDA 

129 PINCEL ATÔMICO 

HIDROGRÁFICO, DISPONÍVEL 

NAS CORES: AZUL, PRETA E  

VERMELHA, COM PONTA 

CHANFRADA, COM TRÊS 

ESPESSURAS DE TRAÇO, 

SENDO 2,0, 4,5 E 8,0 MM, TINTA 

PERMANENTE E 

RECARREGÁVEL, COMPOSTO 

POR RESINAS 

TERMOPLÁSTICAS, TINTA A 

BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, 

RESINAS, SOLVENTES, 

ADITIVOS, E PONTA DE 

FELTRO, PRODUTO DE 

FABRICAÇÃO NACIONAL COM 

SELO DO INMETRO OCP 0046.  

MASTERPRINT 200,00 1,89 

FENIX SOLUCOES 

COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS E 

SUPRIMENTOS DE 

INFORMATICA LTDA 

130 PINCEL MARCADOR PARA 

QUADRO BRANCO CORES 

DIVERSAS  (AZUL, VERDE, 

PRETO,VERMELHO, ROXO), 

RECARREGÁVEL, COMPOSTO 

POR RESINAS 

TERMOPLÁSTICAS, TINTA A 

BASE DE ÁLCOOL, 

PIGMENTOS, RESINAS, 

SOLVENTES, ADITIVOS, 

SOLVENTES, E PONTA DE 

ACRÍLICO. FABRICAÇÃO 

NACIONAL COM SELO DO 

INMETRO OCP 0046.  

MASTERPRINT 700,00 1,97 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

131 PISTOLA PARA APLICAÇÃO 

DE COLA QUENTE PARA 

BASTÃO FINO, 15 WATTS,  

BIVOLT, COM ISOLANTE 

TÉRMICO NA PONTA, FIO 2 X 

0,75 mm²  

LEOARTE 100,00 11,00 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

132 PISTOLA PARA APLICAÇÃO 

DE COLA QUENTE PARA 

BASTÃO GROSSO, 40 WATTS, 

BIVOLT, COM ISOLANTE 

TÉRMICO NA PONTA, FIO 2 X 

0,75 mm². 

 

  

LEOARTE 70,00 14,00 

DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL LTDA 

ME 

133 PLÁSTICO PARA ENCAPAR. 

RECICLÁVEL. 

TRANSPARENTE. TAMANHO: 

45CM X 200CM ESPESSURA: 

0,05MM.  

DAC 100,00 3,50 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

134 PRANCHETA EM LÂMINA DE 

EUCATEX TAMANHO A-4 COM 

PRENDEDOR EM METAL.   

NOVACRIL 100,00 4,30 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

135 PRENDEDOR DE PAPEL EM 

METAL 32 MM (TIPO 

GRAMPOMOL).   

FUTURO 100,00 0,43 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

136 PRENDEDOR DE PAPEL EM 

METAL 51 MM (TIPO 

GRAMPOMOL).   

FUTURO 100,00 1,12 

DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL LTDA 

ME 

137 PURPURINA PÓ - PIGMENTO 

METALICO EXTRAFINO P/ 

PINTURA OU EFEITOS  

METALIZADOS FRASCOS DE 5 

GRAMAS: CORES: VERDE 

(UNI), DOURADO (UNI), AZUL 

(UNI), VERMELHO (UNI), 

AMARELO (UNI).  

GLIART 100,00 8,43 

REIS DISTRIBUIDORA 

E SERVICOS LTDA 

138 RÉGUA EM ACRÍLICO 

TRANSPARENTE COM 30 CM 

DE COMPRIMENTO COM UMA 

BORDA INDICANDO MEDIDAS 

EM CENTÍMETROS E OUTRA 

INDICANDO EM POLEGADAS. 

ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM.  

VALEU 500,00 0,79 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

139 RÉGUA EM ACRÍLICO 

TRANSPARENTE COM 60CM 

DE COMPRIMENTO, COM 

BORDA INDICANDO MEDIDAS 

EM CENTÍMETROS E OUTRA 

INDICANDO EM POLEGADAS.  

MAXCRIL 100,00 4,68 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

140 RÉGUA EM MDF/MADEIRA. 

COM 100CM DE 

COMPRIMENTO POR 4CM DE 

LARGURA. INDICANDO 

MEDIDAS EM CENTÍMETROS.  

SOUZA 100,00 11,97 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

141 SACO PLASTICO, COM 4 

FUROS, A4, CAPACIDADE 

PARA 40 FOLHAS.   

DAC 2.000,00 0,15 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

142 SUPORTE PARA FITA DUREX 

GRANDE, PARA ROLOS DE 

FITAS GRANDES, COM 

LARGURAS DE 12MM, 19MM 

OU 25MM, ERGONÔMICO, 

COMPACTO, PRÁTICO.  

TKS 20,00 15,97 

NEW HOME 

COMERCIO DE 

MOVEIS LTDA 

143 TESOURA ESCOLAR INOX SEM 

PONTA 13CM. LÂMINA EM 

AÇO INOX COM GRADUAÇÃO  

EM CM, CABO DE MATERIAL 

POLIPROPILENO. PONTAS 

ARREDONDADAS. MARCA DE 

REFERÊNCIA: LEO & LEO.  

MAKE+ 2.000,00 1,39 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

144 TESOURA MULTIUSO 21 CM; 

CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL; 

CABO EM POLIPROPILENO 

PONTAS: UMA AGUDA E 

OUTRA OVAL; UNIDADE; 

CATEGORIA: MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE EDUCACIONAIS.  

JOCAR OFFICE 150,00 4,60 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

145 TINTA FACIAL, TORRE COM 6 

POTES DE 4 GR, NAS CORES 

AZUL, PRETO, VERMELHO, 

VERDE, AMARELO E BRANCO  

COLOR MAKE 300,00 15,47 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

146 TINTA FOSCA PARA TECIDO 

COM 37 ML, ATÓXICA 

PRONTA PARA USO, SOLÚVEL 

EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS 

ENTRE SI, DE FABRICAÇÃO 

NACIONAL, NAS SEGUINTES 

CORES VERDE, AZUL, 

VERMELHO, PINK, BRANCA, 

PRETA, ROSA CLARO, AZUL 

CLARO E VERDE CLARO.  

ACRILEX 400,00 3,45 

KINGDOM LICITACAO 

LTDA 

147 TINTA GUACHE COM 250 ML, 

ATÓXICA PRONTA PARA USO, 

SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES 

MISCÍVEIS ENTRE SI, DE 

FABRICAÇÃO NACIONAL, 

COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, 

PIGMENTOS, CARGA E 

CONSERVANTES. COM TAMPA 

DOSADORA. CORES: 

AMARELO LIMÃO, AMARELO 

OURO, AMARELO PELE, AZUL 

CELESTE, AZUL TURQUESA, 

BRANCO, LARANJA, LILÁS, 

MAGENTA, MARROM, PRETO, 

ROSA, VERDE BANDEIRA, 

VERDE FOLHA, VERMELHO 

FOGO E VIOLETA. MARCA DE 

REFERÊNCIA ACRILEX.  

PIRATININGA 600,00 3,80 

2B DISTRIBUIDORA 

LTDA 

148 TINTA PARA CARIMBO, 

CORES DIVERSAS, CONFORME 

CONSTAR NA REQUISIÇÃO.  

EMBALAGEM COM 40ML.  

STAR 100,00 2,91 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

149 TINTA PARA MARCADOR DE 

QUADRO BRANCO, 

EMBALAGEM COM 20 ML, 

COMPOSTA POR ÁLCOOL, 

CORANTES, SOLVENTES E 

ADITIVOS FABRICAÇÃO 

NACIONAL. CORES DIVERSAS 

(AZUL, VERDE, PRETO, 

VERMELHO, ROXO), 

CONFORME CONSTAR NA 

REQUISIÇÃO DE COMPRA.  

JOCAR OFFICE 2.000,00 4,19 

REIS DISTRIBUIDORA 

E SERVICOS LTDA 

150 TNT TECIDO NÃO TECIDO, 

ROLO COM 1,40 DE LARGURA 

X 100M DE COMPRIMENTO  X 

50 GRAMAS, 100% 

POLIPROPILENO, CORES 

DIVERSAS.  

JC DECOR 40,00 70,80 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

151 VARETA DE BAMBU / 

TAQUARA PARA ALGODÃO 

DOCE. BITOLA APROXIMADA 

DE 4,5MM, TAMANHO 

APROXIMADO DE 30 CM, SEM 

FERPA, SEM PONTA, 

ACONDICIONADO EM PACOTE 

COM 100 UNIDADES.  

NATURAL 100,00 10,00 

 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 30/2023, é de R$ 216.102,78 

(Duzentos e Dezesseis Mil, Cento e Dois Reais e Setenta e Oito Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque 

Caminho do Colono dezoito dias de agosto de 2023 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado no DIOEM na data 21/08/23, Edição 1267, Página(s) 2 à 5. 

 

http://www.capanema.pr.gov.br/

